РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» марта 2023 года № 77
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п.Варгаши на 2018-2030 годы»

В целях уточнения содержания нормативного правового акта муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018-2030 годы» (далее – Постановление):
1.1. В разделе I Паспорта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018-2030 годы» строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований для реализации Программы составляет 127295,9 тыс. рублей, в том числе за счет: федерального бюджета – 102296,2 тыс. рублей (по согласованию); областного бюджета – 8627,4 тыс. рублей (по согласованию); местный бюджет – 15429,4 тыс. рублей; средства из внебюджетных источников – 942,9 тыс. рублей (по согласованию).
1.2. Раздел VII Паспорта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018-2030 годы»  «Объем средств, необходимых на реализацию программы» изложить в следующей редакции:
Объем средств, необходимых на реализацию программы» приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции: «Общий объем реализации бюджетных ассигнований для реализации Программы составляет 127 295,9 тыс. рублей, в том числе по годам (тыс. рублей):

	Период
	Всего
по годам
	Средства Федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные источники

	2018 год*
	3 120,8
	2 603,8
	196,0
	321,0
	0

	2019 год*
	4 020,3
	3 360,4
	68,6
	591,3
	0

	2020 год*
	19 633,7
	11 028,8
	6 689,2
	1 669,7
	246,0

	2021 год*
	12 836,7
	10 250,0
	209,2
	2 310,6
	66,9

	2022 год*
	246,0
	0
	0
	246,0
	0

	2023 год*
	3 664,5
	3 303,2
	0
	361,3
	0

	2024 год*
	12 017,7
	10 250,0
	209,2
	1 468,5
	90,0

	2025 год*
	12 017,7
	10 250,0
	209,2
	1 468,5
	90,0

	2026 год*
	11 967,7
	10 250,0
	209,2
	1 418,5
	90,0

	2027 год*
	12 017,7
	10 250,0
	209,2
	1 468,5
	90,0

	2028 год*
	12 017,7
	10 250,0
	209,2
	1 468,5
	90,0

	2029 год*
	11 967,7
	10 250,0
	209,2
	1 418,5
	90,0

	2030 год*
	11 767,7
	10 250,0
	209,2
	1 218,5
	90,0

	Итого
	127 295,9
	102 296,2
	8 627,4
	14 429,4
	942,9

*  Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период.
Предельная дата завершения мероприятий муниципальной программы, запланированных к реализации не позднее 1 ноября года заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых и общественных территорий в рамках настоящей программы.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Варгашинского поссовета от 14 ноября 2022 года № 429 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п.Варгаши на 2018-2030 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава Варгашинского поссовета                                                          В.В. Иванов